

2024年度  
貸借対照表  
2025年3月31日現在

本支部合算

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	350,086,443	345,788,649	4,297,794
未収金	24,876,974	108,217,062	△ 83,340,088
頒布資料	3,825,998	4,078,930	△ 252,932
前払金	9,186,826	1,810,586	7,376,240
流動資産計	387,976,241	459,895,227	△ 71,918,986
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	23,969,100	24,630,900	△ 661,800
事務所拡張整備資産	3,035,350	3,035,350	0
CATV施設大規模災害対策資金	90,000,000	90,000,000	0
事業運営安定化資金	405,461,250	456,437,340	△ 50,976,090
特定資産計	522,465,700	574,103,590	△ 51,637,890
(2) その他固定資産			
建物附属設備	1,294,904	1,479,873	△ 184,969
什器備品	3,805,357	6,149,787	△ 2,344,430
ソフトウェア	31,815,341	48,336,200	△ 16,520,859
リース資産	0	0	0
敷金・保証金	20,339,972	21,494,532	△ 1,154,560
長期前払費用	73,127	121,320	△ 48,193
その他固定資産計	57,328,701	77,581,712	△ 20,253,011
固定資産計	579,794,401	651,685,302	△ 71,890,901
資産合計	967,770,642	1,111,580,529	△ 143,809,887
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払費用	0	433,865	△ 433,865
未払金	24,591,343	25,807,313	△ 1,215,970
未払法人税等	628,800	647,000	△ 18,200
未払消費税等	83,800	0	83,800
預り金	4,108,292	2,738,449	1,369,843
前受金	51,698,736	42,011,900	9,686,836
仮受金	0	39,600	△ 39,600
短期借入金	0	50,000,000	△ 50,000,000
流動負債計	81,110,971	121,678,127	△ 40,567,156
2. 固定負債			
退職給付引当金	23,969,100	24,630,900	△ 661,800
固定負債計	23,969,100	24,630,900	△ 661,800
負債合計	105,080,071	146,309,027	△ 41,228,956
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(498,496,600)	(549,472,690)	
正味財産合計	862,690,571	965,271,502	△ 102,580,931
負債及び正味財産合計	967,770,642	1,111,580,529	△ 143,809,887

実施事業資産は以下の通りである。

その他固定資産	建 物 附 属 設 備	56,559
	什 器 備 品	367,675
	ソ フ ト ウ ェ ア	30,440,189

2024年度  
正味財産増減計算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用収益	707,908	1,408,418	△ 700,510
② 受取入会金	500,000	200,000	300,000
③ 受取会費	68,052,000	69,591,000	△ 1,539,000
④ 調査研究・標準規格事業収益	1,231,550	2,150,569	△ 919,019
⑤ 技術者養成事業収益	30,645,400	42,357,520	△ 11,712,120
⑥ 申請指導事業収益	0	0	0
⑦ 受託調査・研究事業収益	200,945,171	224,296,425	△ 23,351,254
⑧ ケーブルテレビ普及事業収益	122,096,104	134,471,678	△ 12,375,574
⑨ 出版事業収益	15,675,234	23,169,406	△ 7,494,172
⑩ 雑収益	4,480,499	3,528,102	952,397
経常収益計	444,333,866	501,173,118	△ 56,839,252
(2) 経常費用 (事業費)			
役員報酬	24,855,934	24,855,934	0
給与手当	89,230,279	112,465,199	△ 23,234,920
臨時雇賃金	35,429	0	35,429
退職給付費用	1,173,000	1,217,200	△ 44,200
法定福利費	17,160,294	20,529,320	△ 3,369,026
福利厚生費	511,707	577,685	△ 65,978
旅費交通費	9,842,690	14,302,700	△ 4,460,010
通信運搬費	5,275,843	5,589,409	△ 313,566
消耗備品費	103,776	199,100	△ 95,324
消耗品費	3,342,188	4,725,301	△ 1,383,113
新聞図書費	707,627	743,893	△ 36,266
頒布図書購入費	106,337	127,314	△ 20,977
修繕費	2,757,354	218,903	2,538,451
印刷製本費	6,380,522	5,657,122	723,400
ビルエキスパート購入費	93,500	1,028,500	△ 935,000
賃借料	9,545,094	34,541,614	△ 24,996,520
地代家賃	14,730,798	9,643,263	5,087,535
水道光熱費	1,684,811	1,840,872	△ 156,061

科 目	当年度	前年度	増減
諸謝金	679,000	888,500	△ 209,500
租税公課	5,322,774	5,590,618	△ 267,844
委託費	233,988,127	249,674,817	△ 15,686,690
諸会費	985,590	950,963	34,627
会議費	15,489,811	3,644,420	11,845,391
広告料	776,370	1,342,403	△ 566,033
渉外費	3,222,203	1,327,429	1,894,774
支払給付金	5,137,300	8,100,600	△ 2,963,300
支払手数料	4,748,847	5,962,761	△ 1,213,914
支払利息	698,086	954,494	△ 256,408
保守料	15,825,349	15,596,830	228,519
保険料	147,766	174,363	△ 26,597
減価償却費	18,944,292	20,195,478	△ 1,251,186
職員研修等スキルアップ 費	0	52,300	△ 52,300
雑費	7,965	244,788	△ 236,823
期首頒布資料棚卸額	2,081,994	3,468,475	△ 1,386,481
期末頒布資料棚卸額	△ 3,825,998	△ 4,078,930	252,932
事業費計	491,766,659	552,353,638	△ 60,586,979
(管理費)			
役員報酬	2,161,386	2,161,386	0
給与手当	11,684,329	11,409,944	274,385
退職給付費用	1,917,900	1,977,700	△ 59,800
法定福利費	2,081,857	2,011,225	70,632
福利厚生費	68,363	113,626	△ 45,263
臨時雇賃金	1,971	0	1,971
旅費交通費	4,882,584	5,838,053	△ 955,469
通信運搬費	1,578,229	1,296,029	282,200
消耗備品費	203,124	199,100	4,024
消耗品費	523,741	486,176	37,565
新聞図書費	41,344	83,071	△ 41,727
修繕費	54,826	69,473	△ 14,647
印刷製本費	1,555,213	1,879,686	△ 324,473
水道光熱費	318,580	327,566	△ 8,986
賃借料	745,295	2,712,928	△ 1,967,633
地代家賃	2,290,866	373,977	1,916,889
保険料	20,604	22,597	△ 1,993
諸謝金	11,000	27,500	△ 16,500
租税公課	894,372	910,350	△ 15,978

科 目	当年度	前年度	増減
諸会費	1,852,257	1,940,257	△ 88,000
委託費	6,963,206	7,203,464	△ 240,258
会議費	4,128,044	4,219,065	△ 91,021
広告料	143,758	165,248	△ 21,490
渉外費	8,082,056	8,274,042	△ 191,986
支払手数料	550,383	591,855	△ 41,472
保守料	246,160	251,252	△ 5,092
減価償却費	105,964	156,364	△ 50,400
職員研修等スキルアップ 費	13,310	0	13,310
雑費	30,478	3,544	26,934
管理費計	53,151,200	54,705,478	△ 1,554,278
経常費用計	544,917,859	607,059,116	△ 62,141,257
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 100,583,993	△ 105,885,998	5,302,005
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 100,583,993	△ 105,885,998	△ 5,302,005
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
頒布資料除却損	1,996,936	855,693	1,141,243
固定資産除却損	2	1	1
経常外費用計	1,996,938	855,694	1,141,244
当期経常外増減額	△ 1,996,938	△ 855,694	△ 1,141,244
当期一般正味財産増減額	△ 102,580,931	△ 106,741,692	4,160,761
一般正味財産期首残高	965,271,502	1,072,013,194	△ 106,741,692
一般正味財産期末残高	862,690,571	965,271,502	△ 102,580,931
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	862,690,571	965,271,502	△ 102,580,931

2024年度  
財 産 目 録  
2025年3月31日現在

本支部合算

(単位：円)

科 目	金 額	金 額
I 資産の部		
1 流動資産		
現金 現金手許有高		342,813
郵便振替貯金		3,423,538
本部	3,423,538	
普通預金		328,320,092
本部		
三菱UFJ銀行 新宿支店(普通3900410)	103,438,875	
三菱UFJ銀行 新宿支店(普通0174747)	51,894,266	
三菱UFJ銀行 新宿支店 (普通)	0	
三井住友信託銀行 本店営業部	214,579	
三菱UFJ銀行 新宿支店	0	
関東		
三井住友銀行 新宿通支店	6,052,767	
三井住友銀行 新宿通支店	2,238,715	
三井住友銀行 新宿通支店	929,802	
三菱UFJ銀行 新宿支店	54,955,326	
中部		
三菱UFJ銀行 栄町支店	12,311,830	
三菱UFJ銀行 栄町支店	390,110	
三菱UFJ銀行 大津町支店	324,592	
三十三銀行 大石支店	1,107,043	
静岡銀行 草薙支店 (普通0640632)	4,138,786	
北陸銀行 本店営業部 北電ビル出張所	605,006	
近畿		
りそな銀行 南森町支店	2,014,825	
三井住友銀行 南森町支店	3,663,819	
中国		
広島銀行 本店	5,569,448	
四国		
香川銀行 西宝町支店	4,629,877	
三菱UFJ銀行 新宿支店	23,902,584	
九州		
西日本シティ銀行 那の川支店	3,150,567	
佐賀銀行 神野町支店	966,585	
十八親和銀行 城山支店	6,204,372	
みずほ銀行 熊本支店	2,645,938	
沖縄銀行 末吉支店	635,872	
東北		
七十七銀行 本店	5,545,311	
三菱UFJ銀行 新宿支店	4,365,979	
北海道		
北海道銀行 本店営業部	24,551,760	
北洋銀行 本店営業部	1,871,458	
定期預金		18,000,000
関東		
三井住友銀行・新宿通支店	10,000,000	
近畿		
三井住友銀行・南森町支店	5,000,000	
北海道		
北海道銀行・本店営業部	3,000,000	
未収金		24,876,974
前払金費用		1,686,826
前払金		7,500,000
頒布資料		3,825,998
流動資産合計		387,976,241

(単位：円)

科 目	金 額	
2 固定資産		
特定資産		522,465,700
退職給付引当資産	23,969,100	
事務所拡張整備資産	3,035,350	
CATV施設大規模災害対策資金	90,000,000	
事業運営安定化資金	405,461,250	
その他固定資産		57,328,701
建物付属設備	1,294,904	
什器備品	3,805,357	
ソフトウェア	31,815,341	
敷金・保証金	20,339,972	
長期前払費用	73,127	
固定資産合計		579,794,401
資産合計		967,770,642
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金		24,591,343
未払法人税等		628,800
未払消費税等		83,800
前受金		51,698,736
預り金(源泉所得税、社会保険料、雇用保険料)		4,108,292
流動負債合計		81,110,971
2 固定負債		
退職給付引当金		23,969,100
固定負債合計		23,969,100
負債合計		105,080,071
正味財産		862,690,571